[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

(Третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
от  «27» сентября 2018 года                                                                                               №40
Об организации и проведении публичных слушаний
по проекту решения совета депутатов «О внесении

изменений в правила благоустройства территории

муниципального  образования  «Сиверское

городское поселение Гатчинского муниципального

района Ленинградской области»
По инициативе администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением   о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 38 от 27 сентября 2018 года, постановлением администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 09.02.2018 года №73 «О подготовке предложений о внесении в генеральный план МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изменений и подготовке проекта о  внесении  изменения в правила  землепользования  и  застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
совет депутатов Сиверского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения совета депутатов Сиверского городского поселения «О внесении изменений в правила благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

2. Перечень информационных материалов к проекту решения совета депутатов Сиверского городского поселения «О внесении изменений в правила благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
2.1. проект решения «О внесении изменений  в правила благоустройства территории муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (Приложение №1);

2.2. справка.

3. Срок проведения публичных слушаний, указанных в п.1 настоящего постановления, со дня опубликования оповещения  о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний установить 50 календарных дней.

4. Порядок проведения публичных слушаний и форма оповещения  о начале публичных слушаний определены Положением   о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 38 от  27 сентября 2018 года.

5. С 10.10.2018 года по 31.10.2018 года  провести экспозицию проекта,  подлежащего рассмотрению на   публичных слушаниях,  по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, гп. Сиверский, ул. Крупской, д.6, каб. №4, в отделе по архитектуре и градостроительству   администрации  Сиверского городского поселения  с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.  В период работы экспозиции проекта организовать консультирование посетителей экспозиции.
6. Обеспечить размещение  проекта решения совета депутатов Сиверского городского поселения «О внесении изменений в правила благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и информационных материалов к нему на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://mo-siverskoe.ru.

7. Провести собрание участников публичных слушаний    02.11.2018 года в 16.00 часов  по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, деревня Старосиверская, Большой проспект, дом 97.
8. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области». Состав комиссии определен постановлением администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 09.02.2018 года №73 «О подготовке предложений о внесении в генеральный план МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изменений и подготовке проекта о  внесении  изменения в правила  землепользования  и  застройки МО  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (Приложение №2).
9. Определить место нахождения комиссии по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, гп. Сиверский, ул. Крупской, д.6, каб. №4, в отделе по архитектуре и градостроительству   администрации  Сиверского городского поселения (телефон: 8 (813-71) 44-721. Приемные часы: с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов ежедневно за исключением выходных и праздничных дней).
10. Участниками   публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила благоустройства территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», являются граждане, постоянно проживающие на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

11. Участники   публичных слушаний, прошедшие   идентификацию, с 10.10.2018 года по 07.11.2018 года    имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся   проекта:

1) посредством официального сайта Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://mo-siverskoe.ru;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания   участников публичных слушаний;

3) в письменной форме в адрес организатора   публичных слушаний;

4) посредством записи в  журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на   публичных слушаниях.
12.Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - первого заместителя главы администрации Рогового Михаила Степановича.

13.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сиверского городского поселения                                                         О. А. Воропаева
Приложение № 1

	к  решению совета депутатов  Сиверского

городского поселения № 40 от 27 сентября  2018 г. «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений в правила благоустройства территории муниципального  образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от   «_____» сентября  2018  года                                                            №  ____

	О внесении изменений  в правила благоустройства территории муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В целях формирования комфортной и привлекательной городской среды, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,  учитывая результаты публичных слушаний, совет депутатов Сиверского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести   в правила благоустройства территории муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов  Сиверского городского поселения от 26.10.2017 года №40, следующие изменения:

1.1. в пункте 1.3.:

1.1.1. после слов: «благоустройство территории» читать: « - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»;

1.1.2. дополнить словами: «прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации»;

1.1.3. дополнить словами: «элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».

1.2. в пункте 1.5.:

1.2.1.  перед последним абзацем дополнить словами: «Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются правилами благоустройства территории муниципального образования.»;

1.2.2. последний абзац изложить в следующей редакции: «Содержание и уборка зданий (включая жилые дома), строений, сооружений, временных объектов и отведенных территорий, на которых они расположены, а также прилегающих территорий, за исключением зданий (включая жилые дома), строений, сооружений, временных объектов и территорий, содержание которых обеспечивают физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели в соответствии с законодательством и настоящими Правилами, осуществляется администрацией МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

1.3. в пункте 3.8.8.1. после  слов: «Написание наименований улиц производится в строгом соответствии с обозначением их в»  вместо слов: «адресном реестре» читать: «реестре элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети населенных пунктов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»; вместо слов: «Наименование должно быть полным, за исключением наименования элементов улично-дорожной сети: проезд – пр-д, переулок - пер., площадь - пл., тупик - туп., бульвар – б-р, аллея- ал. При этом слова "проспект", "шоссе" пишутся полностью. Порядковый номер одноименных улиц, переулков ставится в начале названия и пишется цифрой: 1-й Луговой пер., 2-й Пионерский пр.» читать:  «Допускается сокращение типа геонимов в строгом соответствии с правилами сокращения, утвержденными в установленном порядке: улица-ул., проезд – пр-д, переулок - пер., площадь - пл., тупик - туп., бульвар – б-р, аллея- ал., проспект-пр-кт, шоссе-ш., дорога-дор., километр-км, набережная-наб.»;

1.4. в пункте 3.11.5.   после слов:  «информационной конструкции, указанной в пункте» вместо « 3.12.4» читать  «3.11.4.»;

1.5. в пункте 3.11.6.  после слов: «информационных конструкций, указанных пункте» вместо «3.12.5.» читать « 3.11.5.»;
1.6. пункт 3.11.8.    читать в следующей редакции: «Максимальный размер настенных конструкций, размещаемых организациями, индивидуальными предпринимателями на внешних поверхностях зданий, строений, сооружений, не должен превышать:

- по высоте - 0,40 м для 1-этажных объектов, - 1,0 м для объектов, имеющих 2 и более этажей,

- по длине - 80 процентов от длины фасада, соответствующей занимаемым данными организациями, индивидуальными предпринимателями помещениям, но не более 5 м для единичной конструкции.»;

1.7.  пункт 3.11.9. считать утратившим силу;

1.8. пункт 3.11.10. считать утратившим силу;

1.9. в пункте 3.11.13. после слов: «информационная конструкция (вывеска), указанная в пункте» вместо « 3.12.12» читать «3.11.12»;
1.10. в пункте 3.11.15. после слов: информационной конструкции (вывески), указанной в пункте» вместо «3.12.12.» читать «3.11.12»;

1.11. пункт 3.11.16.  читать в следующей редакции: «Получение разрешения на установку информационных конструкций (вывесок), указанных в пунктах 3.11.4 и  3.11.12, не требуется. Для установки указанных  информационных конструкций необходимо получить согласование места размещения и внешнего вида информационной конструкции в   администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», зарегистрировать информационную конструкцию  и оформить паспорт информационной конструкции в порядке, установленном правовым актом администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и размещению на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на   первого заместителя главы администрации - Рогового Михаила Степановича.

Глава Сиверского

городского поселения                                                                                          О. А. Воропаева

Приложение № 2

	к  решению совета депутатов  Сиверского

городского поселения № 40 от 27 сентября  2018 г. «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений в правила благоустройства территории муниципального  образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Председатель комиссии:

	Роговой М.С.
	 первый заместитель главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Заместитель председателя  комиссии:

	Гришечкина-Макова Н.Ю.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Секретарь комиссии

	Иванова Е.А.
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Члены комиссии:

	Дозморова М.Е.
	заместитель главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Ковасорова Г.Н.
	председатель комитета экономики администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Дреслер В.С.
	начальник сектора правового обеспечения администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Бердашкова Е.Н.
	депутат совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (по согласованию)

	Мелихова М.Г.
	начальник отдела по вопросам земельных отношений комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области (по согласованию)